CCXXII
Orléans, 1180.

Manasses, évéqic d'Orléans, confirme les franchises de U'abbaye
de Saint-Benoit-sur-Loire a Végard des évéques d’Orléans.

C, p. 123. — E, fol. 243. — K, p. 429, « ex autographo' ». — L, p. 91,
daprés B, fol. 53 v». — )M, Bibl. nat., ms, lat, 12739, p. 350. — .\, Bulle
confirmative d'Innocent III, du 10 ou 1i juin 1209 (transcrite dans :
1° C, p. 27: 2» E, fol. 44; indiquée par K, p. 447, d'aprés B, fol. 17). —
Z, Bulle conlirmative d’'Innocent IV, du 16 janvier 1245 {transcrite dans :
1°C, p. 28; 2 E, fol. 45 v°; indiquée pav K, p. 477, sans indicution de
source).

Ixpiq. @ b, fol. 323 vo, d’apres B, fol. 33.
Ego Manasses, Dei gratia Aurelianensis episcopus, omnibus

qui presens seriptum® viderint vel audierint salutemn in Domino,
Cum circa statum ecciesie beati Benedicli Floriacensis et circa

CCXXII. — a. presentes litteras E.

1. Dom Chazal dit & propos de cet acte : « in autographo super plicam
sic scriptum reperimus : Sigillum Manasse, episcopi Aurelianensis. de
libertate hujus ecclesie et prioratuum nostrorum. Arvraudus abbas. »
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ejus negotia pro posse nestro promovenda prompliores et effi-
caciores ceteris predecessoribus nostris inveniremur, et cum
ecclesia beaii Benedicti ut dedicationes et altarium suorum?
benedictiones celchraremus et fratres ejusdem ecclesie in
ordines promoveremus sepius nos vocavit, dubitavimus ne
amor gni inter ecclesiam beati Benedicti et nos mutuus verte-
batur, in dampnum ejusdem® ecclesie redundaret; inde est
quia, revclutis Romaporum ponlificum et predecessorum nos-
irorum privilegiis, libertatem ejusdem ecclesie attendentes
propensius et eamdem nostris et futuris temporibus inconvul-
sam¢? et illibatam ccuservare¢ volentes, eam scripio commen-
dare et in posteros dignum duximus solo curitatis intuitu trans-
mitiendam. Universilati igitur vestre innotescal quia neque nos
neque successores nos-ri neque Aurelianensis ecclesie decani,
archidiaconi vel archipresbyleri aut quelibet ejusdem ecclesie
alie persone ad idem monasterinm venire aut aliquam ordina-
tionem vel missas publicas celebrare aut procurationes aliquas
seu aliquid consuetudinis ab abbale vel fratribus ibidem ma-
nentibus ue jure possunt/ exigere, quod etiam predecessorum
nostrorum, aut ecclesie nostre quelibet inferiores persone,
nullus percepisse noscuntur, et ut in brevi? omuia conclu-
dantur, idem loens tanta prefulget libertate ut nec nobis nec’
successoribus nostris sen prelibatis personis in aliquo teneatur
obnoxius. Preterea, cum episcopatum Aurelianensem per tri-
ginta annos aut eo an:plius tenuerimus, et ante episcopatum in
eadem e clesia viginti annis commorati fuerimus?, cognovimus
quia neque nos neque decani nequed archidiaconi* aut quelibet
ecclesie noslre persone n prioratibus ecclesie beati Benedicti
aliquam procurationem de consuetudine possunt’ exigere.
Quod ut ratum et inconcussum perseveret™, sigilli nostri auto-
ritate roboravimus, statuentes quod, si quis hnic nostre con-